Способом ценовых предложений
Договор о государственных закупках №
город Караганда

                     « »  2009г.

Государственное Учреждение «Средняя Школа №8» города Караганды  именуемый  в дальнейшем Заказчик, в лице  Директора Мустафина Ы.К., действующего на основание Устава №3-8/5921 от 01.11.2006 г., с одной стороны и _______________________ именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _____________________, действующего на основании ________________ от _________. с другой  стороны, на основании Закона  РК «О государственных закупках»с изменениями и дополнениями № 303-111З РК от 20.11.2008 года вступившем в действие с 22.11.2008 года, и протокола № от ____________ года об итогах государственных закупок способом ценовых предложений заключили настоящий Договор (далее по тексту "Договор") и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить _________________согласно требованиям заказчика на общую сумму в размере  тенге___далее именуемая общая сумма Договора.

Администратор программ 464 Отдел образования  г.Караганды

Бюджетная программа 003  Общеобразовательное обучение

Подпрограмма 105
Специфика 139 «Приобретение прочих товаров»
Срок выполнения  ______2009 года.
Срок оплаты согласно графика.
Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный договор и считаются его неотъемлемой частью:

- настоящий договор

- перечень закупаемых товаров и услуг

- график оплаты.
Поставщик  не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.

2.Заказчик оплачивает Поставщику обусловленную цену Договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Поставщика, после исполнения им обязательств по настоящему Договору, по мере выделения бюджетных средств, но не позднее 5-ти банковских дней с момента поступления денег на р/счет Заказчика.

3. В стоимость работ включаются расходы по транспортировке, страхованию, уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет и т.д.

4. Валютой платежа является казахстанский тенге.

5.Качество предоставляемых работ должно соответствовать требованиям Технической спецификации( наличие сертификата  качества, сертификата происхождения и т.д.). Если работы не отвечают Технической спецификации Заказчик может отказаться от них и Поставщик вносит необходимые изменения в соответствии с требованиями Технической спецификации без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
6. Транспортировка до пункта назначения осуществляется и оплачивается поставщиком.
7. Работы считаются выполненными Поставщиком и принятыми Заказчиком, при наличии накладной, счет –фактуры.

8.Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор, в случае:

- неплатежеспособности;
- несвоевременного выполнения работ ;

- выполнение работ ненадлежащего качества;

- если Поставщик не может выполнить какие- либо иные условия настоящего Договора.

9. В случаях расторжения договора по указанным причинам, Поставщик  извещается уведомлением, в котором должны быть указаны причины расторжения договора, указывается объем аннулированных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения договора.

10. Поставщик в данном случае имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением договора.

11. Внесение изменения в заключенный договор о государственных закупках при условии неизменности качества и других условий, явившихся основой для выбора поставщика, допускается по взаимному согласию сторон в части уменьшения цены на товары, услуги и соответственно суммы договора, если в процессе исполнения договора о государственных закупках цены на аналогичные закупаемые работы, услуги изменились в сторону уменьшения.
12. Оплата будет произведена после 100% выполнения работ.

13. В случае неисполнения условий настоящего договора, за исключением  форс- мажорных обстоятельств, Поставщик вычитает из цены договора в виде неустойки сумму в 0,1% от цены договора за каждый день просрочки. Для целей настоящего договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью поставщика и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

14. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих своевременному выполнению работ, Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте и причинах задержки в срок до 3 дней

Уведомление вступает в силу после доставки, но не позднее 5-ти банковских дней с момента направления уведомления.

15. В случае выполнения работ  ненадлежащего качества, Поставщик возмещает Заказчику, причиненные убытки в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

16. Заказчик несет ответственность только за полноту и своевременность осуществления платежей.

17. Стороны несут ответственность за полное и качественное исполнение договора, в части расходования бюджетных средств.

18. Поставщик гарантирует, что работы, выполненные по данному договору, не будут иметь дефектов.

19. Эта гарантия действительна в течении 5 месяцев после выполнения всех работ.

20. Заказчик обязан оперативно уведомить поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией.

21. После получения подобного уведомления поставщик должен как можно скорее исправить все дефекты без каких либо расходов со стороны заказчика.

22. Если поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы) в сроки, требуемые заказчиком, заказчик может применить необходимые санкции и меры по исправлению дефектов за счет поставщика и без какого либо ущерба другим правам, которыми заказчик может обладать по договору в отношении поставщика.

23. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих сторон и представлены в оригинале.

24. Настоящий договор вступает в силу после регистрации его заказчиком в территориальном подразделении казначейства.

25. Срок действия договора до _____2009г.

	Заказчик

	Поставщик

	Государственное Учреждение «Средняя школа №8» города Караганды
100029 г. Караганда, Восток 3
РНН 301900000911
ИИК 000130151
БИК 195301070

ГУ Комитет Казначейства города Астаны

Код ГУ 4642291
Директор_________Мустафин Ы.К.
___________2009г.

                                                                                                                                           Приложение 1

Перечень закупаемых товаров и услуг
	№
	Наименование закупаемых товаров, работ и услуг
	Ед. Изм
	Количество (объем потребности)
	Цена
	Краткая характеристика
	Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Сумма

	1

	ГУ «Средняя школа №8 города Караганды»

	Итого:

Заказчик

Государственное Учреждение
«Средняя школа №8 города Караганды»

Мустафин Ы.К._______________________